
 
 

UCHWAŁA NR LIX/498/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
Targowisku Miejskim „Mój Rynek” przy ul. Łąkowej w Mroczy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Mrocza. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 3485



Załącznik do uchwały Nr LIX/498/2023 

Rady Miejskiej w Mroczy 

z dnia 12 maja 2023 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU 

W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na Targowisku Miejskim „Mój Rynek” przy ul. Łąkowej w Mroczy, zwanego dalej 
targowiskiem. 

2.  Regulamin targowiska obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

3.  Regulamin targowiska jest udostępniany na tablicy informacyjnej targowiska i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Mrocza, a także na stronie internetowej www.mrocza.pl . 

4.  Rzut sytuacyjny targowiska przedstawia załącznik graficzny do regulaminu. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Mrocza. 

2.  Administratorem targowiska jest Urząd Miasta i Gminy w Mroczy. 

3.  Nadzór nad targowiskiem sprawuje zarządca. 

§ 3. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą o treści: Targowisko Miejskie „Mój Rynek” w Mroczy 
z umieszczonymi na nim logami „Mój Rynek”, Unii Europejskiej oraz Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

2.  Powierzchnia handlowa targowiska podzielone jest na dwie strefy: 

strefa I (wiata nr 2 i 3) i strefa II (wiata nr 1) – stanowiska do sprzedaży produktów rolnych lub 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonego w gospodarstwie rolnym. 

3.  Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy, w rozumieniu 
art. 2 pkt. 1) i 2) ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 

4.  Prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w oparciu o zapisy ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników jest zwolnione z opłaty targowej. 

5.  Dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku rolników i ich domowników targowisko jest 
czynne: w piątki i soboty w godzinach od 600 do 1400 (dotyczy strefy I) i w soboty w godzinach od 600 do 
1400 (dotyczy strefy I i II). 

6.  Targowisko jest nieczynne w dni świąteczne ustawowo wolne od pracy przypadające w wyznaczone 
dni do handlu. 

7.  Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

§ 4. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1)  posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz ich okazania na żądanie zarządcy targowiska oraz przedstawicieli 
właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami; 

2)  posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3)  przestrzegania postanowień regulaminu targowiska, przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, 
przeciwpożarowych oraz poleceń zarządcy targowiska w zakresie określonym niniejszym regulaminem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3485



4)  zabezpieczenia we własnym zakresie i na swój koszt swojego stanowiska przed kradzieżą lub innymi 
zdarzeniami losowymi; 

5)  utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz uprzątnięcia miejsca prowadzenia handlu 
po zakończeniu sprzedaży; 

6)  usunięcia z terenu targowiska pojazdów oraz przenośnych stanowisk handlowych najpóźniej w ciągu 
godziny od wyznaczonego regulaminem czasu zakończenia prowadzenia handlu; 

7)  umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

8)  oznaczenia punktu sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy prowadzącą handel oraz 
adresem zamieszkania lub adresem siedziby; 

9)  używania urządzeń pomiarowych (wag) z ważną cechą legalizacji oraz w sposób umożliwiający 
stwierdzenie prawidłowości pomiaru (ważenia); 

10)  naprawy ewentualnych szkód wyrządzonych na targowisku lub poniesienia kosztów ich usunięcia 
przez administratora targowiska. 

2.  Osoby handlujące na targowisku bez wymaganego zezwolenia, nie przestrzegając niniejszego 
regulaminu oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego, mogą zostać usunięte z targowiska przez 
zarządcę targowiska, osobę nadzorującą targowisko, samodzielnie lub przy pomocy służb porządkowych. 

§ 5. 1. Na terenie targowiska może być prowadzony handel produktów rolnych, spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2.  Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

§ 6. 1. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów oraz innego rodzaju 
sprzętu powinno odbywać się przy przestrzeganiu granic wyznaczonych stanowisk handlowych.  

2.  Każdy ze sprzedających powinien zająć jedno z wyznaczonych stanowisk handlowych lub miejsce 
wskazane przez zarządcę targowiska. 

3.  Na targowisku mogą znajdować się tylko te pojazdy mechaniczne, z których bezpośrednio prowadzona 
jest sprzedaż towarów. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem targowiska. 

§ 7. 1. Na terenie targowiska zabrania się: 

1)  spożywania napojów alkoholowych; 

2)  reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych; 

3)  prowadzenia sprzedaży w drodze publicznych losowań; 

4)  organizowania i prowadzenia gier hazardowych i oszukańczych; 

5)  zaśmiecania terenu targowiska; 

6)  handlu i parkowania samochodów na chodnikach, ciągach pieszych, w pasie drogowym oraz w sposób 
utrudniający wjazd do garaży lub utrudniający przejazd pojazdów uprzywilejowanych; 

7)  posiadania, instalowania i używania butli gazowych. 

§ 8. 1. Zarządca targowiska czuwa nad przestrzeganiem regulaminu targowiska, odpowiada za porządek 
oraz stan sanitarny targowiska. 

2.  W przypadku stwierdzenia prowadzenia sprzedaży wbrew przepisom regulaminu targowiska, 
powszechnie obowiązującym przepisom prawa lub stwierdzenia innych uchybień, zarządca targowiska wydaje 
polecenia porządkowe lub zawiadamia właściwe służby uprawnione do kontroli. 

§ 9. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmuje Burmistrz Miasta i Gminy w Mroczy, 
zarządca lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 10. Korzystający z targowiska naruszający przepisy niniejszego regulaminu podlegają karze wymierzonej 
w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3485



§ 11. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3485



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3485


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-19T09:22:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




